
DZIENNIK URZĘDOWY 
Wojewódzkiej Rady Narodowej 

W JELENIEJ GÓRZE

Nr 8 Jelenia Góra, dnia 25 września 1976 r. Poz. 24-29

poz. 24 Zarządzenie Nr 50 Wojewody Jeleniogórskiego z dnia 23 czerwca 1976 r. w sprawie wprowadzenia postępo­
wania przyspieszonego.

poz. 25. Zarządzenie Nr 51 Wojewody Jeleniogórskiego z dnia 28 czerwca 1976 r. w sprawie wprowadzenia obowiąz­
kowego świadczenia usług przewozowych.

poz. 26 Zarządzenie Nr 56 Wojewody Jeleniogórskiego z dnia 21 lipca 1976 r. w sprawie koordynacji i nadzoru nad 
stowarzyszeniami.

poz. 27 Zarządzenie Nr 65 Wojewody Jeleniogórskiego z dnia 3 września 1976 r. w sprawie wyznaczenia Wrocław­
skiego Przedsiębiorstwa Leśnej Produkcji „Las” we Wrocławiu na Terenowe Zjednoczenie Wiodące w zakresie 
gospodarki płodami runa leśnego.

poz. 28 Zarządzenie Nr 67 Wojewody Jeleniogórskiego z dnia 20 września 1976 r. w sprawie zaliczenia obszaru Miasta 
i Gminy Lwówek Śl. do rejonu objętego obowiązkiem stosowania minimalnych dawek nawozów mineralnych 

poz. 29 Ogłoszenie o zmianie granic obszaru górniczego „Nowy Ląd” dla kopaliny anhydrytu i gipsu i przyjęciu naz­
wy obszaru górniczego „Nowy Ląd I”.

ZARZĄDZENIE Nr 50

WOJEWODY JELENIOGÓRSKIEGO

z dniia 23 czerwca 1976 r.

w sprawie wprowadzenia postępowania przyspieszonego

Na podstawie art. 70 kodeksu postępowania w spra­
wach o wykroczenia w porozumieniu z Ministrem Spraw 
Wewenętrznych zarządza się co następuje:

§ 1
Wprowadza się dla m. Jeleniej Góry i m. Zgorzelca 

postępowanie przyspieszone na okres od dnia 23 czerwca 
do dnia 30 września 1972 roku.

§ 2
Postępowanie obejmuje wykroczenia określone w arty­

kułach: 50, 51, 52, 57, 65, 66, 67 § 1, 76, 85, 90, 92, 143, 147 
kodeksu wykroczeń.

§ 3
Wykonanie niniejszego zarządzenia powierzam: Dyrek­

torowi Wydziału Spraw Wewnętrznych Urzędu Woje­
wódzkiego, Prezydentowi Miasta Jeleniej Góry, Naczel­
nikowi Miasta Zgorzelca.

§ 4
Zarządzenie wchodzi w życie z dniem 25. VI. 1976 r. 

i obowiązuje do dnia 30. IX. 1976 r.

WOJEWODA
Maciej Szadkowski

ZARZĄDZENIE Nr 51

WOJEWODY JELENIOGÓRSKIEGO

<z dnia 28 czerwca 1976 r.

w sprawie wprowadzenia obowiązkowego świadczenia 
usług przewozowych

Na podstawie art. 48 ust. 1 ustawy z dnia 25 stycz­
nia 1958 r. o radach nanoęlowych (Dz. U. z 1975 r. Nr 26, 
poz. 139, w związku z § 5, ust. 1 pkt 3 rozporządzenia 
Rady Ministrów z dnia 11 marca 11964 r. w sprawie 

obowiązkowego* świadczenia usług przewozowych w kra­
jowym transporcie drogowym (Dz. U. Nr 10, poz. 65) 
zarządza się co następuje:

§ 1.
1. Wprowadza się obowiązek świadczenia usług przewo­

zowych na obszarze województwa jeleniogórskiego 
w okresie od dnia 15 lipca 1976 r. do dnia 31 stycznia 
1977 roku.

2. Obowiązek, o którym mowa w ust. 1 ma na celu uzu­
pełnienie niedoboru publicznych środków samochodo­
wych zorganizowanego transportu towarowego, spo­
wodowanego nasileniem przewozów ziemiopłodów 
w okresie kampanii żniwnej 1 jesienno-zimowym.

§ 2.
Obowiązkowe usługi przewozowe świadczy się przez 

dostarczenie wraz z kierowcą (samochodów ciężarowych, 
ciągników i przyczep (naczep) do nich, zaopatrzonych 
w materiały pędne.

§ 3.
Do dysponowania pojazdami samochodowymi, powo­

łanymi do obowiązkowego świadczenia usług przewozo­
wych upoważnia się jednostki organizacyjne Państwo­
wej Komunikacji Samochodowej, jako oddziały zjedno­
czenia wiodącego w zakresie usług transportowo-samo- 
chodowych.

§ 4.
Zaleca się Przedsiębiorstwu Państwowej Komunikacji 

Samochodowej we Wrocławiu:
1) wydanie podległym jednostkom organizacyjnym dzia­

łającym na terenie województwa jeleniogórskiego wy­
tycznych w przedmiocie organizacji przewozów tabo­
rem powołanym do obowiązkowego świadczenia usług 
przewozowych;

2) maksymalne wykorzystanie w przewozach żniwno- 
jesienno-zimowyoh transportu własnego oraz jedno­
stek zrzeszonych w porozumieniu terenowo-branżowym 
transportu samochodowego.

§ 5.
Zarządzenie wchodzi w życie z dniem ogłoszenia.

WOJEWODA
Maciej Szadkowski



2 DZIENNIK URZĘDOWY

ZARZĄDZENIE Nr 56

WOJEWODY JELENIOGÓRSKIEGO

z dnia 21 lipca 1976 r.

w sprawie koordynacji i nadzoru nad stowarzyszeniami

Na pod-sitawie art. 6 ust. 1 rozporządzenia Rady Mini­
strów z dnia 30 maja 1975 r. w sprawie organizacji urzę­
dów terenowych organów administracji państwowej 
(De. U. Nr 17 płoz. 9>3) zarządza się co następuje:

§ 1.
1. Zobowiązuje się Wydziały Urzędu Wojewódzkiego 

w Jeleniej Górze do sprawowania merytorycznego 
nadzoru nad stowarzyszeniami, których cele statutowe 
Odpowiadają właściwości rzeczowej działania poszcze­
gólnych wydziałów.

2. Wykaz stowarzyszeń, nad którymi wydziały winny 
sprawować nadzór stosownie do swej właściwości — 
stanowi załącznik Nr 1 do Zarządzenia.11

§ 2.

1. Nadzór nad stowarzyszeniami, o których mowa w § 1 
pkt 1 obejmuje w szczególności:
a) przeprowadzanie kontroli działalności stowarzy­

szeń,
b) uczestniczenie w zebraniach, naradach itp. organi­

zowanych pnzez stowarzyszenia,
c) inspirowanie i popieranie działalności stowarzy­

szeń zgodnych z założeniami linii i polityki Pań­
stwa oraz z przepisami ich statutów,

d) dokonywanie okresowych ocen wyników działal­
ności stowarzyszeń,

2. Do prowadzenia spraw związanych z nadzorem w ra­
miach danego wydziału — Dyrektorzy wyznaczą odpo­
wiedniego pracownika. Wydziały Urzędu Wojewódz­
kiego obowiązane są — każdy w zakresie swej wła­
ściwości — współdziałać ściśle z Wydziałem Spraw 
Wewnętrznych, który spełnia funkcję koordynatora 
przy wykonywaniu nadzoru mad działalnością stowa­
rzyszeń. W tym celu zobowiązuje się wydziały do:
a) udzielania opinii w sprawach rejestracji, legalizacji, 

zmian statutów, likwidacji stowarzyszeń, wyzna­
czania kuratorów i likwidatorów,

b) uzgadniania wniosków stowarzyszeń o udzielenie 
dotacji,

c) przekazywania opinii co do merytorycznej dzia­
łalności stowarzyszeń i przedstawiania konkretnych 
wniosków w tej mierze,

d) organizowania wspólnych kontroli działalności sto­
warzyszeń.

§ 3.

Wydział Finansowy zapewni fachową pomoc w za­
kresie kontroli (gospodarki finansowej stowarzyszeń.

§ 4.

Wykonanie Zarządzenia powierza się Dyrektorowi 
Wydziału Spraw Wewnętrznych oraz Dyrektorom Wy­
działów Urzędu Wojewódzkiego w Jeleniej Górze wy­
mienionych w wykazie stanowiącym załącznik nr 1.

§ 5.
Zarządzenie wchodzi w życie z dniem podpisania.

WOJEWODA
Maciej Szadkowski

• Załącznik Nr 1 do Zarządzenia
Nr 56 Wojewody Jeleniogórskiego 

z dnia 21 lipca 1976 r.

WYKAZ STOWARZYSZEŃ

o zasięgu działania ponad jednostkę podstawową, nad 
którymi sprawują nadzór Wydziały Urzędu Wojewódz­
kiego w Jeleniej Górze zgodnie z Zarządzeniem Woje­
wody Jeleniogórskiego Nr 56 z dnia 21 lipca 1976 r.

I. WYDZIAŁ KULTURY I SZTUKI

Stowarzyszenia zarejestrowane
1. Jeleniogórskie Towarzystwo

Społeczno-Kulturalne w Jeleniej Górze
2. Jeleniogórskie Stowarzyszenie

Plastyków Amatorów w Jeleniej Górze
3. Jeleniogórskie Towarzystwo Fotograficzne 

w Jeleniej Górze
4. Karkonoskie Towarzystwo Naukowe

w Jeleniej Górze
5. Jeleniogórskie Towarzystwo Muzyczne

im. L. Różyckiego w Jeleniej Górze

Oddziały
6. Związek Polskich Artystów Plastyków

II. KURATORIUM OŚWIATY I WYCHOWANIA
Od działy
1. Polski Związek Esperantystów
2. Polskie Towarzystwo Miłośników Astronomii
3. Szkolny Związek Sportowy
4. Towarzystwo Krzewienia Kultury Świeckiej
5. Polskie Towarzystwo Schronisk Młodzieżowych
6. Stowarzyszenie Bibliotekarzy Polskich
7. Towarzystwo Wiedzy Powszechnej

(stow. wyż. użyt.)
8. Towarzystwo Przyjaciół Dzieci (stow. wyż. użyt.)
9. Związek Harcerstwa Polskiego (stow. wyż. użyt.)

III. WYDZIAŁ KULTURY FIZYCZNEJ I TURYSTYKI

Stowarzyszenia zarejestrowane
1. Kluby sportowe,
2. Polskie Towarzystwo Turystyczno-Krajoznawcze

(oddziały zarejestrowane),
3. Wojewódzkie Zrzeszenie LZS
4. Towarzystwo Krzewienia Kultury Fizycznej
5. Wojewódzka Federacja Sportu



DZIENNIK URZĘDOWY 3

IV. WYDZIAŁ ZDROWIA I OPIEKI SPOŁECZNEJ

Oddziały
1. Polskie Towarzystwo Ftyzjopneumologiczne

2. Związek Inwalidów Wojennych PRŁ
(stow. wyż. uzyt.)

3. Polski Czerwony Krzyż (stow. wyz. uzyt)

4. Polski Komitet Pomocy Społecznej
(stow. wyż. uzyt.)

V. WYDZIAŁ KOMUNIKACJI

Oddziały
1. Polski Związek Motorowy (stow. wyż. użyt.)

2. Polski Związek Krótkofalowjców
(stów. wyż. użyt.)

VI. WYDZIAŁ GOSPODARKI TERENOWEJ
i ochrony Środowiska

Oddziały
1. Towarzystwo 'Opieki nad Zwierzętami
2. Towarzystwo Urbanistów Polskich

(stow. wyż. użyt.)
3. Liga Ochrony Przyrody (stow. wyż. użyt.)

VII. WYDZIAŁ ROLNICTWA, LEŚNICTWA I SKUPU

Oddziały
Ł Zrzeszenie Lekarzy i Techników’ Weterynarii
2. Polski Związek Hodowców Gołębi Pocztowych
3. Związek Kynologiczny w Polsce
4. Polski Związek Wędkalrski

VIII. WYDZIAŁ SPRAW WEWNĘTRZNYCH 

Oddziały
1. Związek Bojowników o Wolność i Demokrację

(istow. wyż. użyt.)

2. Liga Obrony Kraju
3. Towarzystwo Przyjaźni Polsko-Radziieckie  j

(stów. wyż. użyt.)

4. Federacja Socjalistycznych Związków 
Młodzieży Polskiej

5. Związek Uchodźców Politycznych z Grecji
w Polsce

6. Stowarzyszenie „PAX”
7. Naczelna Organizacja Techniczna

(stow. wyż. użyt.)

8. Stowarzyszenie Inżynierów i Techników
Mechaników

9. Stowarzyszenie Inżynierów i Techników 
Przemysłu Papierniczego

10. Stowarzyszenie Inżynierów i Techników 
Przemysłu Chemicznego

11. Stowarzyszenie Elektryków w Polsce
12. Stowarzyszenie Wlókienników Polskich

ZARZĄDZENIE Nr 65

WOJEWODY JELENIOGÓRSKIEGO

z dnia 3. IX. 1976 r.

w sprawie wyznaczenia Wrocławskiego Przedsiębiorstwa 
Leśnej Produkcji Niedrzewnej „Las” we Wrocławiu na 
terenowe zjednoczenie wiodące w zakresie gospodarki 

płodami runa leśnego

Na podstawie § 5 ust. 5 Uchwały Nr 116 Rady Mini­
strów z dnia 14. V. 1965 r. o współpracy i koordynacji 
(M. P. Nr 33 po,z. 1’78) oraz art. 49 ust. 5 Ustawy z dnia 
25. I. 1958 r. o radach narodowych (Dz. U. Nr 26 poz. 139 
z 19'75 r.) zarządza się co następuje:

§ 1.

Ustala się Wrocławskie Przedsiębiorstwo Produkcji 
Leśnej „Las” we Wrocławiu, jako przedsiębiorstwo1 wio­
dące w zakresie gospodarki płodami runa leśnego, owo­
ców d:ziko rosnących i ślimaków na terenie wojewódz­
twa jeleniogórskiego.

§ 2.

Zarządzenie wchodzi w życie z dniem podpisania.

WICEWOJEWODA
Kazimierz Górek

ZARZĄDZENIE Nr 67

WOJEWODY JELENIOGÓRSKIEGO

z dnia 20 września 1976 r.

w sprawie zaliczenia obszaru Miasta i Gminy Lwówek §1. 
do rejonu objętego obowiązkiem stosowania minimal­

nych dawek nawozów mineralnych

Na podstawie art. 2 ust. 1 Ustawy z dnia 13 czerwca 
1967 r. o obowiązku stosowania nawozow mineralnych 
w gospodarstwach rolnych (Dz. U. Nr 23 z 1967 r. poz. 
109) w wawiązku z airt. 94 ust. 1 Ustawy z dnia 25 
stycznia 1958 r. o radach narodowych (tekst jednolity 
Dz. U. Nr 26 z 1975 r. poz. 139)

zarządza się co następuje:

1. Zalicza się teren Miasta i Gminy Lwówek Śląski 
do obszaru objętego obowiązkiem stosowania mini­
malnych dawek nawozów mineralnych.

2. Wysokość minimalnych dawek nawozów mineralnych 
ustali Naczelnik Miasta i Gminy Lwówek Śląski.

3. Wykonanie .zarządzenia powierza się Naczelnikowi 
Miasta i Gminy Lwówek Śląski.

4. Zarządzenie podlega ogłoszeniu w sposób zwyczajowo 
przyjęty na tutejszym terenie i wchodzi w życie po 
upływie 14 dni od dnia ogłoszenia.<

WOJEWODA
Maciej Szadkowski



4 DZIENNIK URZĘDOWY

OGŁOSZENIE

o zmianie

granic obszaru górniczego „Nowy Ląd” dla kopaliny 
anhydrytu i gipsu i przyjęciu nazwy obszaru górniczego 

„Nowy Ląd I”

Na podstawie aort. 15 prawia górniczego' — dekret 
z dnia 6 maja 1953 r. (tekst jednolity De. U. Nr 23 
pfoz. 113 z 1961 r.) oraz § 10 ust. 1 i § 18 ust. 1 rozpo­
rządzenia Rady Ministrów z dnia 30 listopada 1965 r. 
w sprawie obszarów górniczych (Dz. U. Nr 54 poz. 332) 
(podaje się ido wiadomości, że decyzją Ministra Przemy­
słu Chemicznego iz dnia 1 grudnia 1975 r. — zmienia 

się granice obszaru górniczego „Nowy Ląd” utworzonego 
decyzją Ministra' Przemysłu Chemicznego z dnia 27 
Stycznia 1958 r. znak GM 2B-1-1/58 i przydzielanego do 
eksploatacji Kopalni Anhydrytu „Nowy Ląd” w Niwni- 
cach i przyjmuje się nazwę obszaru górniczego „Nowy 
Ląd I”. Obszar Górniczy „Nowy Ląd I” położony. jest 
na terenie gmin Lwówek Śląski, Gośoiszów i Nowogro­
dziec w województwie jeleniogórskim.

z up. Wojewody
Marek Nalęcz-Socha
Dyrektor Wydziału 

Gospodarki Terenowej 
i Ochrony środowiska

Adres Redakcji i Administracji: Jelenia Góra, Plac Ratuszowy, Urząd Wojewódzki w Jeleniej Górze. Prenumerata płatna z góry, 
wynosi rocznie 18 zł, półrocznie 10 zł. Cenę pojedynczego egzemplarza do 4-ch stron druku zł 0,90 przy większej ilości stron 
o 0,30 zł więcej od każdej dodatkowej strony. Cena ogłoszeń 1/1 strony 240 zł, 3/4 strony (do 120 wierszy) 210 zł, 1/2 strony (do 80 
wierszy) 165 zł, 1/4 strony (do 40 wierszy) 90 zł, 1/8 strony (do 20 wierszy) 60 zł. Drobne: do 100 wyrazów 0,90 zł za wyraz. Wpłaty: 
Narodowy Bank Polski Jelenia Góra, 23012-3665-225 Urząd Wojewódzki — Wydział Budżetowo-Gospiodarczy. Cena niniejszego egz^G^- zł.


